
 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 Strana 1/5 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 6. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 
 
 
 
RM-2022/6/01 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Rekons t rukce s i l n ice  Červený  Kos te lec  –  Česká Ska l ice  -  Smlouva o  právu provés t  s tavbu  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. 1/2022, na částech pozemků: 
p.č. 832/7, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 
a 
p.č. 441/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.č. 446, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.č. 443/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.č. 441/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.č. 142/8, trvalý travní porost 
p.č. 162/4, ostatní plocha, jiná plocha, 
 vše v k.ú. Stolín, 
 
za účelem rekonstrukce komunikace „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, I. ETAPA“, pro 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70 88 95 46, zastoupený 
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje, investorem, zastoupený ve věcech 
technických a veškerých činnostech vyplývajících z plné moci společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO 275 02 988, 
zastoupené osobou pověřenou ve věcech technických Petrem Vaněčkem. Na předmětných částech 
pozemků vzniknou dočasné zábory v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o právu provést stavbu č. 1/2022 mezi Městem Červený 
Kostelec a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70 88 95 
46. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/6/02 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Darovac í  smlouva na akc i  "REVOLUTION TRAIN"  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec a ALBI Česká republika a.s., Thámova 13, 
186 00 Praha 8 na akci "REVOLUTION TRAIN", která se zabývá prevencí protidrogové závislosti a 
uskuteční se dne 4.5.2022 v Červeném Kostelci na nádraží ČD. 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 Strana 2/5 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/03 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Žádos t  MKS o př i j e t í  daru  od obce S la t ina  nad Úpou  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  Městskému kulturnímu středisku přijetí finančního daru v částce 3.000,- Kč od obce Slatina nad Úpou, 
který je určený na vydávání sborníku Rodným krajem. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/04 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Bezp la tný  proná jem soko lovny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 bezplatný pronájem sokolovny Klubu turistů Červený Kostelec z.s. pro uspořádání tradičních turistických 
pochodů v termínech uvedených v žádosti. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/05 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Proná jem neby tových pros tor  -  spor tovní  ha la ,  bu fe t  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/06 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Ukončení  ná jemní  sm louvy  dohodou  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 ukončení nájemní smlouvy dohodou, mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn]  na část 

pozemku p.č. 759/1,  o výměře cca 53 m2, v k.ú. Červený Kostelec. Pozemek byl pronajat za účelem 

zahrádkaření/pěstování plodin. Nájemní smlouva bude ukončena ke dni 31. 3. 2022.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/07 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  č .  15 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 15/2022, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec par. 

č. 298/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Bohdašín nad Olešnicí – silniční sjezd o rozsahu 6,89 

m2 ve prospěch panující nemovitosti, p.č. 241/2, v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí, ve vlastnictví  [osobní údaj 

odstraněn] , za finanční náhradu 1667,- Kč vč. DPH. 

 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 Strana 3/5 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/08 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Veře jnosprávn í  kont ro ly  v  roce 2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledky veřejnosprávních kontrol roku 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/09 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Harmonogram veře jnosprávních  kont ro l  v  roce 2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 harmonogram veřejnosprávních kontrol na rok 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/10 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 21.4.2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/11 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Zpráva o  č innos t i  měs tské po l ic ie  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu Městské policie Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města za rok 2021 a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/12 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Žádos t  o  posky tnut í  do tace z  rozpoč tu  měs ta  na  za j iš těn í  dopravní  obs lužnos t i  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 61402,- Kč z rozpočtu města 
Červený Kostelec, která bude užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/13 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Obědy  ve  ško ln í  j í de lně  pro  uk ra j inské dět i  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 Strana 4/5 

 

I. schvalu je  

 platit obědy ve školní jídelně ZŠ V. Hejny ukrajinským dětem do 15 let po dobu jednoho měsíce od jejich 
uznání statutu uprchlíka z rozpočtu města Červený Kostelec z prostředků určené na reprezentaci a 
občerstvení pro návštěvy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/14 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Nákup myčky  a  myc ího s to lu  do  obs lužného  zázemí  v  Soko lovně Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 nákup myčky a mycího stolu do obslužného zázemí v Sokolovně Červený Kostelec. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/15 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  9 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 o 70.375,--  Kč na nákup myčky a mycího stolu do 
obslužného zázemí v Sokolovně Červený Kostelec a  pokrytí tohoto mimořádného výdaje čerpáním 
schválených úvěrových prostředků na položce 8124. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/16 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Hospodaření  voda 2 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období únor 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/17 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Cent rum měs ta  -  snížení  poč tu  účas tn íků  v  soutěžním workshopu  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zápis z jednání soutěžní poroty ke snížení počtu účastníků. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 vybrané účastníky žádost č. 1: Ak. arch. Michal Šrámek, Ruská 1526/112, 100 00 Praha 10, IČ: 1120 
2394, žádost č. 5: Jsme k světu s.r.o., Pod Všemi svatými 100/69, 301 00 Plzeň, IČ: 0483 2094, žádost č. 
6: gogolák + grasse s.r.o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha, IČ: 0769 8232, kteří budou vyzváni k účasti 
v soutěžním workshopu. 
 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 30.3.2022 Strana 5/5 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/18 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Oprávnění  RM k  prováděn í  os ta tn ích  rozpoč tových úprav  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč do schválení rozpočtu na 
rok 2023 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/19 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Povo lení  vý j imky  z  poč tu  dět í  ve  t ř ídách  MŠ Vět rn ík  a  navýšení  kapac i ty  MŠ  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 v souvislosti se vzděláváním cizinců, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona 
č.65/2022 Sb. se zvýšením nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy, jejíž činnost vykonává 
Mateřská škola, Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod, ze 104 na 112 s účinností od nejbližšího 
možného data a s podáním žádosti o provedení této změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/6/20 - 6. Rada města Červený Kostelec  30.3.2022 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2022-04-04T16:43:08+0200
	Ing. Petr Fišer




